
 
 

                              
 

 

 
Prot. n. 2508/IV.2  del  5 giugno 2023  

 

 

Al Responsabile PONFSE del MIUR  

All’Albo on line – Sito Web Istituto Comprensivo Campli 

 

  

 

Oggetto: Determina rinuncia n. 1 modulo Progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  

Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  - Titolo progetto: “Sempre avanti”     

CUP: E74C22000620001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI  33956  del 18/05/2022 per la “Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e 

l’accoglienza”; 

VISTA la propria candidatura  n. 1080951 con la quale l’Istituto Comprensivo Campli ha richiesto il 

finanziamento del progetto in oggetto;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 27 del 21/06/2022 di formale approvazione delle graduatorie delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso 

pubblico per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione del 

progetto,  assunta a protocollo interno n. 4089/IV.2  del 15/07/2022; 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC.: delibera n.3 del 29/06/2022 del Collegio Docenti e delibera n. 88 del 

01/07/2022 del Consiglio di Istituto;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi contenute nell’Autorizzazione sopra citata; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio, prot. n. 4093 del 15 luglio 2022;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto di nomina del Dirigente Scolastico di incarico RUP; 

 



 
 

                              
 
TENUTO CONTO che per il modulo sotto specificato il numero degli iscritti, nonostante l’ampia diffusione data 

all’iniziativa,  non consente l’ avvio delle attività programmate per la realizzazione del modulo stesso  

 

DETERMINA 

 

- di rinunciare al  seguente modulo formativo, previsto in fase di candidatura e autorizzato, relativo al progetto  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Azione 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti  “Sempre avanti”  

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.1.1A  10.1.1A- FDRPOC- AB-2022-27 TeatriAMO 2 € 5.082,00 

 

 - di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della presente rinuncia.  

 

La determina viene pubblicata all’albo on line sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo Campli. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Antonietta Di Taranto 

         (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

          

 

 


		2023-06-05T13:58:12+0200
	DTRNNT63S58D643N




